Importación, exportación, compra, venta, distribución, 
comercialización, y elaboración de todo tipo de materiales de 
construcción....)
“ARTICULO CINCO: DEL CAPITAL Y DE LAS ACCIONES.- El 
capital social de la compañía es de SEISMIL OCHOCIENTOS 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (6.800 
USD), dividido en seis mil ochocientas (6.800) acciones ordinarias 
y nominativas, de un dólar de los Estados Unidos de América 
(1 ,0 0 ) .”

3. CONSTITUCIÓN Y CAPITAL SOCIAL

CUADRO No. 1 
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO

Accionistas Número de 
participaciones

% Capital
Suscrito

ANA CRISTINA ANDINO ROLDAN 10 0,15% 10,00